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GEZİ DAVASI SÜRECİ VE 

ADALET NÖBETLERİ 
 
 
25 Nisan 2022 tarihinde Gezi davasının karar duruşmasında TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Yüksek Mimar Mücella Yapıcı, 
Mimarlar Odası Avukatı Can Atalay ve Şehir Plancıları Odası İstanbul Şubesi önceki başkanı Tayfun Kahraman 18’er yıl hapis 
cezası verilerek tutuklanmıştır.  
 
Alınan hukuksuz karara ve tutuklamalara karşı Genel Merkez ve Birimlerimizde “Adalet Nöbeti” başlatılması kararlaştırılmıştır. 
Basın açıklaması ile birlikte Şubeniz ve bağlı Birimlerinizde; arkadaşlarımız serbest bırakılana kadar 17.00-20.00 saatleri arasında 
“Adalet Nöbeti” kampanyasının sürdürülmesi benimsenmiştir. 
 

MİMARLAR ODASI BASIN AÇIKLAMASI: 
SARAY YARGISI BİR KEZ DAHA HUKUKU KATLETTİ ! 

26 Nisan 2022 
 
Gezi davasının karar duruşmasında TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Yüksek Mimar Mücella Yapıcı, Mimarlar Odası Avukatı Can 
Atalay ve Şehir Plancıları Odası İstanbul Şubesi önceki başkanı Tayfun Kahraman hakkında 18’er yıl hapis cezası verilerek 
arkadaşlarımız tutuklandı. Kendisini hukukla bağlı görmeyen iki saray memuru tarafından verilen bu kararı asla kabul etmiyoruz.  
 
Arkadaşlarımız Gezi Parkında imar planlarına ve yargı kararlarına aykırı olarak başlatılan inşaat çalışmalarına meslek odalarının 
temsilcileri ve vekili olarak karşı çıkmışlardır. Anayasal haklarını kullanarak iktidarı yargı kararlarına, anayasaya ve yasalara uygun 
davranmaya davet ettikleri için hukuka aykırı delillerle, kurmaca iddianamelerle ve yargılama yapılmayan davalarla bu insanları 
mahkûm edemezsiniz.  
 
Dava dosyası içeriğinde dinleme kayıtlarından başka delil bulunmadığı, yasak delil mahiyetinde bulunan kayıtların hükme esas 
alınamayacağı ve başkaca hiçbir somut kanıtın bulunmadığı karşı oy gerekçesinde belirtildiği gibi, ceza kararı haksız olduğu kadar 
hukuk devleti ilkesine ve yargı bağımsızlığına da ağır bir darbedir. Halkın vicdanında da hukuk dünyasında da hükümsüzdür.  
 
Gezi’nin yarattığı umudu, Saray’dan talimatlı ve hukuksuz yargı kararları ile yok edemeyeceksiniz. Gezi’nin bütün değerlerini ve 
arkadaşlarımızı savunmaya devam edeceğiz. 
 
Bizler inanıyoruz ki; bu ülkeye bir gün demokrasi gelecekse, gücünü Gezi’nin “eşitlikçi, özgürlükçü ve barışçıl” birlikteliğinden 
alacaktır.  
 
Bu duygu ve düşüncelerle arkadaşlarımız serbest bırakılıncaya kadar “Adalet Nöbeti”nde olacağımızı değerli kamuoyuna 
duyuruyoruz. 
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Gezi davasının karar duruşmasında alınan hukuksuz karara ve tutuklamalara karşı Genel Merkez ve Birimlerimizde başlatılan 
“Adalet Nöbeti”ne ek olarak sürece yönelik TMMOB’nin yöneteceği merkezi çalışmalar kapsamında Şubeniz ve bağlı Birimlerinizde 
kullanılmak üzere hazırlanan pankart tasarımı ve görselleri iletilmiştir. 
 
Ayrıca TMMOB ve bağlı Odalar tarafından 16-22 Mayıs tarihleri arasında 1 hafta süren; “Gezi'ye, Emeğimize, Mesleğimize Sahip 
Çıkıyoruz” ana sloganı ile bulunduğu illerde kitlesel basın açıklamaları, toplantılar, ziyaretler şeklinde hayata geçirilecek eylem 
programı uygulanmıştır. 
 
Kurucu üyesi olduğumuz Uluslararası Mimarlar Birliği (UIA), Mimarlar Odası’nın bu süreçte yürüttüğü çalışmalara ve hukuka 
aykırı biçimde tutuklanan meslektaşlarımıza dayanışma ve destek mesajı paylaşmıştır. 
 

MİMARLAR ODASI BASIN AÇIKLAMASI: 
ULUSLARARASI MİMARLAR BİRLİĞİ’NDEN  

GEZİ İÇİN DAYANIŞMA VE ÇAĞRI 
31 MAYIS 2022 

 
Ülkemizde yaşanabilir çevre hakkını engelleyen, tarihi ve doğal dokuyu tahrip eden ve kültürel değerleri yozlaştıran merkezi-yerel 
yönetim politikalarına karşı en özgün kentsel muhalefet hareketi 2013 yılında yaşanmıştır.  
 
Topçu Kışlası’nın yeniden inşasını da içeren Taksim Meydanı ve Gezi Parkı Projesi ile imar planlarına ve yargı kararlarına aykırı 
olarak başlatılan inşaat çalışmalarına karşı Taksim Meydanının değerlerinin korunması için görevlendirilen meslek odalarının 
temsilcileri; hukuksuz ve dayanaktan yoksun bir şekilde açılan davalarla suçlanmıştır. 2015 ve 2020 yıllarında iki kez beraat 
etmelerine karşın, 2021 yılında, verilen beraat kararları evrensel hukuk normlarına ve yerleşik yargı usullerine aykırı biçimde 
bozulmuştur.  
 
Anayasal haklarını kullanarak iktidarı yargı kararlarına, anayasaya ve yasalara uygun davranmaya davet ettikleri için TMMOB 
Yönetim Kurulu Üyesi Yüksek Mimar Mücella Yapıcı, Mimarlar Odası Avukatı Can Atalay ve Şehir Plancıları Odası İstanbul Şubesi 
önceki başkanı Tayfun Kahraman, Gezi Direnişinin 9.yılında 18’er yıl hapis cezası verilerek tutuklanmıştır. 
 
Kurucu üyesi olduğumuz Uluslararası Mimarlar Birliği (UIA), Mimarlar Odası’nın bu süreçte yürüttüğü çalışmalara ve hukuka aykırı 
biçimde tutuklanan meslektaşlarımıza dayanışma ve destek mesajı paylaşmış; UIA Başkanı Jose Luois Cortes Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum, Adalet Bakanı Bekir Bozdağ, TBMM Başkanı 
Mustafa Şentop’a yazı göndermiştir. 
 
UIA Başkanı Jose Luois Cortes mesajında; Mayıs ayında gerçekleştirilen Birlik Genel Kurulu’nda üye ülkelerce Mimarlar Odası ve 
tutuklu meslektaşlarımızla dayanışma kararı alındığını iletmiştir.  
 
Birlik, Gezi Davasında verilen hapis cezaları ile ilgili kaygılarını ifade ederken; meslektaşlarımızın Taksim Gezi Parkı’nda inşaat 
ve yapılaşmaya karşı çıkarken mesleki sorumluluklarını yerine getirdiklerine vurgu yapmıştır. 
 
Mesleki açıdan; kentlerdeki yeşil alanların korunmasının ve kamu yararının gözetilmesinin uluslararası bir meslek kuruluşu olan 
UIA için öncelikli ve önemli olduğu, sürdürülebilir ve yaşanabilir bir gelecek için nitelikli mimarlığın temel mesleki ilkeler arasında 
yer aldığı belirtilmiştir.  
 
UIA Başkanı Jose Luis Cortes mektubunu, tutuklu meslektaşlarımızın durumlarına ilişkin olumlu çözüm üretilmesine yönelik çağrı 
ile sonlandırmıştır. 
 
Uluslararası Mimarlar Birliği’ne üye 115’ten fazla ülkenin temsil edildiği UIA Genel Kurulu’nun ortak kararı ile iletilen; meslek 
kuruluşlarının toplumsal sorumluluklarını yerine getirmelerinin kamu yararının, nitelikli mesleki hizmetlerin ve yaşanabilir bir 
geleceğin güvencesi olduğunu vurgulayan çağrı dikkate alınmalıdır. 
 
Mimarlar Odası olarak; doğal ve kültürel değerlerimize sahip çıkmakta kararlı olduğumuzu; sağlıklı ve güvenli yaşam çevrelerinin 
oluşturulması için mücadeleye devam edeceğimizi;  Gezi’nin bütün değerleri ve arkadaşlarımız için adalet, eşitlik ve özgürlük 
taleplerimizin takipçisi olacağımızı bir kez daha vurguluyoruz.  
 
Değerli kamuoyuna saygı ile sunulur.  
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Gezi Davası Süreci ile ilgili; Gezi davasının karar duruşmasında alınan hukuksuz karara ve tutuklamalara karşı Genel Merkez ve 
Birimlerimizde başlatılmasına karar verilen “Adalet Nöbeti” kampanyasına dair çalışma ve etkinliklerin Genel Merkez ile 
koordinasyon ve işbirliği içerisinde devamlılığının sağlanması için çalışmalar sürdürülmektedir. 
 
Gezi sürecine, tutukluluklara, hak ve özgürlüklerin yanı sıra 14 Mayıs 2023 tarihinde yapılan 28. Dönem Milletvekili Genel Seçim 
sonuçlarına ilişkin açıklama yapılarak ve gazete ilanı verilmiştir. 
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Mimarlar Odası Basın Açıklaması: 
YARGITAY KARARI ANAYASAL DÜZENE VE HUKUKA  DARBE NİTELİĞİNDEDİR !  
10 Kasım 2023  
 
Eşitlik, insan hakları, demokrasi, insancıl ve onurlu bir yaşam hakkı talepleriyle büyüyen ve toplumsal barışın yeniden inşası için 
tarihsel bir adım olan 2013 yılında başlayan Gezi Parkı mücadelesi iktidarın hedefi haline gelmiştir.  
 
Gezi Davalarında yargının verdiği beraat kararları; hukuksuz ve dayanaktan yoksun bir şekilde bozularak, Gezi Parkının korunması 
için çalışmalar yürüten meslek odalarının temsilcileri hukuka aykırı biçimde hapis cezası verilerek tutuklanmıştır.  
 
14 Mayıs 2023 tarihinde yapılan genel seçimlerde 28. Dönem Hatay milletvekili olarak seçilen Odamız avukatlarından Can 
Atalay'ın tahliye başvurusu Anayasa Mahkemesi'nce degerlendirilerek hak ihlali olduğuna karar vermiştir.  
 
Yargıtay 3. Ceza Dairesi ise hukuku çiğneyerek bu kararı reddetmiş; "Anayasa’yı ihlal ettiği ve yetkisini aştığı" iddiasıyla Anayasa 
Mahkemesi üyeleri hakkında suç duyurusu girişiminde bulunmuştur.  
 
Yargı bağımsızlığını, hukukun üstünlüğünü ve demokratik normları yok sayan, Anayasayı ortadan kaldıran karar hukuk devleti 
ilkeleri bakımından asla kabul edilemez bir niteliktedir.  
 
Yargıtayın AYM kararını reddetmesi ve hatta üyeleri hakkında suç duyurusunda bulunması anayasal düzene darbedir. Aldığı 
kararlarla Anayasal düzeni devre dışı bırakan yargıçlara görevden el çektirilmelidir.  
 
Anayasa’ya ve demokratik hukuk devleti ilkelerine açıkça aykırı olan karar derhal geri çekilmelidir. Can Atalay serbest bırakılmalı 
ve halkın iradesine saygı gösterilmelidir.  
 
Bu çerçevede, hukuka aykırı olarak temel hak ve özgürlüklerinden mahrum bırakılan gezi tutuklularının bir an evvel tahliye 
edilmeleri, AYM kararının uygulanması zorunludur.  
 
Değerli kamuoyumuza saygı ile duyurulur.  
 
TMMOB MİMARLAR ODASI 
MERKEZ YÖNETİM KURULU 
 


